[image: image1.png]

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

             CÂMARA MUNICIPAL DE

                          AMAMBAI  -  MS

	REQUERIMENTO Nº 002/2025

	AUTORES
	DESTINATÁRIO
	SESSÃO

	DARCI JOSÉ DA SILVA E OUTROS
	PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE

AMAMBAI
	ORDINÁRIA DO DIA:

24.02.2025

Requeremos, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, Darci José da Silva, para que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sérgio Diozébio Barbosa, que envie a esta Casa de Leis, informações e providências para implantar o Programa de Recuperação Fiscal (REFIS) no município de Amambai.
JUSTIFICATIVA:
O REFIS é um programa que permite que cidadãos e empresas regularizem suas dívidas com a Prefeitura, como: IPTU, ISS e ALVARAS, oferecendo condições especiais de pagamento. Essa iniciativa é fundamental para aumentar a arrecadação municipal, permitindo mais investimentos em melhorias para a cidade. Além disso, facilita para os contribuintes a quitação de seus débitos, garantindo benefícios tanto para a população quanto para a administração pública.
                             Amambai-MS, 20 de fevereiro de 2025.
               DARCI JOSÉ DA SILVA
     SUZANA ULISSES

       VEREADOR (PSD)                                         VEREADORA (PSDB)
                     RUNES SABÃO
    TALYTA ESCOBAR

                  VEREADOR (PSD)                                  VEREADORA (REPUBLICANOS)
                     EDER PINZAN                                                    JOTA ROBERTO

      VEREADOR (UNIÃO BRASIL)                          VEREADOR (UNIÃO BRASIL)

ROSA LINDA (ROSA DA SAÚDE)
PAULO SÉRGIO LOCUTOR

    VEREADORA (PSDB)
          VEREADOR (PP)
                        CIDA FARIAS                                              JOANIR MARTINS
                  VEREADORA (MDB)                                         VEREADOR (PT)
                      LÍGIA BORGES                                        DR. CASSIANO CARDOZO

                    VEREADORA (PP)                                           VEREADOR (NOVO)
                                                    ROBERTO SANGUE BOM

                                                          VEREADOR (MDB)
1
1